1開催日時 ：

2開催場所 ：

3出席者 ： 公益代表委員 ３名
労働者代表委員 ５名
使用者代表委員 ４名

4議題 ：

平成26年5月27日
13：18～13：58

（２）平成26年度最低賃金に関する関係労使意見聴取実施要領（案）について
（１）平成26年の経済・雇用情勢、賃金改定状況について

福岡合同庁舎　本館５階　共用中会議室
福岡市博多区博多駅東２丁目１１番１号

第1回　福岡地方最低賃金審議会

福岡労働局労働基準部賃金課（TEL092-411-4578 ダイヤルイン)

（４）労働者委員から平成15年度の福岡県各種商品小売業最低賃金改定の凍結及び翌年度
　に百貨店・総合スーパー最低賃金を新設した経緯、当時の状況についての認識を全委員で

（２）労使意見聴取の方法について確認が行われた。
（３）第48期運営小委員会において任期途中で退任した委員に代わる後任の委員が指名された。

（１）事務局から賃金改定状況、経済、雇用情勢等についての説明が行われた。

　共有するため当時の経緯にかかる文書等を次回審議会に提出して欲しいとの要請があった。

（３）福岡地方最低賃金審議会第48期運営小委員会委員について
（４）福岡県各種商品小売業最低賃金の廃止について（諮問）